

Algemene informatie

Aanbesteding: Lichtreclame en bewegwijzering
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Summa College
Referentie: 2025-004-LATE-EA-Lichtreclame en bewegwijzering

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** Sample Abstract dubbelzijdig hangbord 803,5-178,5

Vraag:

Het hangbord wordt opgevraagd met een perlonkoord.
Wij gebruiken tegenwoordig een Kabel, galvaniseert, dikte 3,00, 7*7
Mag de perlonkoord worden vervangen door rvs?

Antwoord:

In de inleiding van het betreffende sample wordt benoemd dat het sample aan dient te sluiten bij de details uit bijlage 12 Dubbel hangbord binnen. Daarnaast wordt er benoemd dat de beoordeling onder andere op "het ophangstelsel voor montage aan het regelwerk van het systeemplafond" en "De gebruikte materialen, in lijn met de tekening en aangegeven specificaties" zal plaats vinden. Verder wordt in EIS.P1 benoemd dat de te leveren producten dienen overeen te komen met het proefmodel in deze aanbesteding, in samenspraak én met goedkeuring van opdrachtgever kan hier mogelijk van afgeweken worden tijdens de contractduur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lichtreclame en bewegwijzering

Beantwoord op: 11 aug. 2025

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** Sample Doosletter S

Vraag:

Dient de letter S inclusief bevestigingsmateriaal (kokerframe) geleverd te worden?

Antwoord:

In de omschrijving van het sample wordt benoemd dat deze dient te voldoen aan de specificaties uit bijlage 15 LED installatie S. Daarnaast wordt beschreven dat er wordt beoordeeld op o.a. veiligheid, gebruikte technische onderdelen, bevestigingen. Het bevestigingsmateriaal is daarmee dus onderdeel van de kwalitatieve beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lichtreclame en bewegwijzering

Beantwoord op:

11 aug. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Afmeting spandoek 1000 x 1000 mm

Vraag:

De gevraagde sample afmeting van het doek voor het buizenframe is 1000 x 1000 mm. De bijgeleverde afbeelding is in een afwijkende verhouding opgemaakt, 1000 x 666 mm. Is het de bedoeling dat we dit zelf aanpassen en passend maken?

Antwoord:

Het sample dat uitgevraagd is, dient 1000x1000mm te zijn, opgespannen in een buisframe van 1200x1200mm. Indien de afbeelding qua afmeting aangepast dient te worden om dit passend te maken voor het frame, waarbij ook het logo van Summa getoond wordt dan verwachten wij dat de inschrijver deze aanpassing doorvoert om te voldoen aan de gestelde eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lichtreclame en bewegwijzering

Beantwoord op:

11 aug. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Conformiteitenlijst

Vraag:

In het bestand bij tabblad Huisstijl, EIS.H1 is de cel beveiligd en niet invulbaar. Dit kan natuurlijk met de hand worden gedaan maar wellicht is dat niet de bedoeling. Kunt u desgewenst een ander bestand aanleveren?

Antwoord:

Dit is aangepast, zie hiervoor de aangepaste bijlage 1 "Conformiteitenlijst Lichtreclame en bewegwijzering 1.0 - 2e NvI"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lichtreclame en bewegwijzering

Beantwoord op:

11 aug. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Hangbord binnenbewegwijzering

Vraag:

Er is geen printbestand bijgeleverd voor het hangbord. Moeten we deze aanleveren zonder opmaak en print? Of moeten we hier zelf invulling aan geven?

Antwoord:

Het originele printbestand is niet beschikbaar. Inschrijvers kunnen gebruik maken van de gegevens uit de bijgevoegde tekening uit Bijlage 12 en het Summa huisstijlhandboek. De invulling van het ontwerp van het sample kan

gebaseerd worden op deze informatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lichtreclame en bewegwijzering

Beantwoord op:

11 aug. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Samplekaart Frontlit Quality

Vraag:

U heeft het bij de eisen van het doek over een "Samplekaart Frontlit Quality FR" die als bijlage bij de documenten zou moeten zitten. Deze lijkt echter te ontbreken. Klopt dat?

Antwoord:

Deze bijlage ontbrak inderdaad in de originele bijlagen. Deze is nu alsnog toegevoegd als "Bijlage 21 Samplekaart Frontlit Quality FR".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lichtreclame en bewegwijzering

Beantwoord op:

11 aug. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Proefletter S

Vraag:

Gezien de huidige vakantieperiode, is de aanbestedende dienst bereid om akkoord te gaan met het aanleveren van een alternatieve letter in een afwijkende kleur in vergelijkbaar materiaal, zodat het gevraagde materiaal toch beoordeeld kan worden binnen de gestelde termijn?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord. Aangezien dit sample dient als voorbeeld voor de af te nemen uiteindelijke producten geldt kunnen we hier niet mee akkoord gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lichtreclame en bewegwijzering

Beantwoord op:

11 aug. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Samples

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt gevraagd om het aanleveren van 3 samples als onderdeel van de inschrijving. Wij merken op dat het produceren van de samples leidt tot aanzienlijke kosten, zeker in verhouding tot de gunningskans en zonder zekerheid op opdracht.

In het kader van proportionaliteit en gelijke behandeling verzoeken wij u vriendelijk om:

- a) De vergoeding te verhogen aan inschrijvers die een sample aanleveren, of
- b) Het sampleverzoek aan te passen naar een voordeliger alternatief, of
- c) De sample uitsluitend op te vragen bij de hoogst scorende inschrijver (na beoordeling van overige criteria), en dit onderdeel pas dan te laten meewegen in de gunning.

Is de aanbestedende dienst bereid een van deze opties te overwegen?

Antwoord:

Voor de productie van de samples stelt aanbestedende dienst een vergoeding ter waarde van 300 euro excl 21% BTW beschikbaar aan de inschrijvende partijen. In de ogen van de aanbestedende dienst is dit een redelijke

vergoeding voor de opgevraagde samples.

Aangezien de samples essentieel onderdeel uitmaken van de beoordeling is het geen optie om de samples enkel op te vragen bij de hoogst scorende partij na beoordeling van de overige criteria."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lichtreclame en bewegwijzering

Beantwoord op:

11 aug. 2025